
 

1 

 

 

SUSITARIMAS DĖL PASKOLOS SUBORDINAVIMO NR. XXXX  

Vilnius  

I. PASKOLOS DAVĖJAS  

Pavadinimas   UAB ILTE (toliau – Paskolos davėjas) 

Juridinio asmens kodas   110084026 

Adresas   Ukmergės g. 124, 08100 Vilnius 

Atstovas (pareigos, vardas ir 
pavardė)  

 Produktų administravimo departamento direktorius Laimis 
Kindurys /Sutarčių administravimo skyriaus vadovas Mantas 
Maslianikas 

Atstovavimo pagrindas   Veikiantis pagal Paskolos davėjo suteiktus įgaliojimus 

El. pašto adresas   info@ilte.lt 

Telefono Nr.   +370 5 210 7510 

Interneto svetainės adresas   http://www.ilte.lt 

 
II. KREDITORIUS [jei Kreditorius juridinis asmuo] 

Pavadinimas  UAB „XXXX“ (toliau – Kreditorius) 

Kodas juridinių asmenų registre  XXX 

PVM mokėtojo kodas  XXX 

Adresas   XXX 

Atstovas (pareigos, vardas ir 
pavardė)  

 Direktorius XXXX 

Atstovavimo pagrindas   Įstatai/Nuostatai 

El. pašto adresas   XXX 

Telefono Nr.   +370 6 

 

II.  KREDITORIUS [jei Kreditorius fizinis asmuo] 

Vardas, pavardė  XXXX (toliau – Kreditorius) 

Asmens kodas  XXX 

Adresas   XXX 

El. pašto adresas   XXX 

Telefono Nr.   +370 6 

 

III.  SKOLININKAS  

Pavadinimas  UAB „XXXX“ (toliau - Skolininkas) 

Kodas juridinių asmenų registre  XXX 

PVM mokėtojo kodas  XXX 

Adresas   XXX 

Atstovas (pareigos, vardas ir 
pavardė)  

 Direktorius XXXX 

Atstovavimo pagrindas   Įstatai/Nuostatai 

El. pašto adresas   XXX 

Telefono Nr.   +370 6 

 

toliau Paskolos davėjas, Kreditorius ir Skolininkas kartu vadinami Šalimis, o kiekvienas atskirai – Šalimi,  

mailto:info@ilte.lt
http://www.ilte.lt/


   

2 

 

sudarė šį susitarimą dėl paskolos subordinavimo, pagal kurį susitarė: 
 

1. Sąvokos 
 

Paskolos sutartis – 20XX m. _______ Paskolos sutartis Nr. ___ su visais vėlesniais sutarties 

pakeitimais ir papildymais. Ši sąvoka apima sandorius, sudarytus tiek iki, tiek po šios Sutarties 

sudarymo. 

Prekybinės skolos – įprastai veiklai vykdyti sudaromi prekiniai kreditai (mokėjimų atidėjimai, 

avansiniai mokėjimai ir kt.), kurie suteikiami įprastomis rinkos sąlygomis ir kurių terminas yra ne ilgesnis 

kaip 365 (trys šimtai šešiasdešimt penkios)  kalendorinės dienos. 

Skolininko įsipareigojimai Paskolos davėjui – Skolininko esami ir būsimi įsiskolinimai ir kiti 

įsipareigojimai Paskolos davėjui ir visos mokėtinos sumos, kurių mokėjimo terminai suėję ar sueis 

ateityje pagal Paskolos sutartį. 

Skolininko įsipareigojimai Kreditoriui – Skolininko esami ir būsimi įsiskolinimai ir kiti 

įsipareigojimai Kreditoriui ir visos mokėtinos sumos, kurių mokėjimo terminai suėję ar sueis ateityje 

pagal (data) tarp Kreditoriaus ir Skolininko sudarytą paskolos/kredito sutartį Nr.... (toliau- paskolos 

sutartis (-ys)); taip pat visi būsimi Skolininko įsipareigojimai Kreditoriui, kurie atsiras po Sutarties 

sudarymo ir kurie gali būti išreikšti arba įvertinti pinigais, įskaitant bet neapsiribojant šiuos: kreditai, 

paskolos, palūkanos, netesybos, nuostoliai, dividendai, kapitalo išmokos ir kitokie įsipareigojimai, 

išskyrus Kreditoriaus ir Skolininko tarpusavio Prekybines skolas. 

Subordinavimas – Skolininko įsipareigojimų Kreditoriui vykdymo atidėjimas iki momento, kai 

Skolininkas pilnai įvykdys visus Skolininko įsipareigojimus Paskolos davėjui. 

Sutartis – šis susitarimas dėl paskolos subordinavimo, su visais pakeitimais ir papildymais. 

 

2. Subordinavimas 

2.1. Šia Sutartimi visi Skolininko įsipareigojimai Kreditoriui subordinuojami Skolininko įsipareigojimų 

Paskolos davėjui atžvilgiu. 

2.2. Kreditorius atideda visų Skolininko įsipareigojimų Kreditoriui vykdymo terminą iki [data] (jei 

taikoma konkreti data) ir įsipareigoja nereikalauti Skolininko įsipareigojimų Kreditoriui vykdymo iki 

momento, kai Skolininkas pilnai įvykdys visus Skolininko įsipareigojimus Paskolos davėjui. 

2.3. Iki XXXX-XX-XX [arba] momento, kai bus visiškai įvykdyti visi Skolininko įsipareigojimai 

Paskolos davėjui, Skolininkas įsipareigoja nevykdyti jokių Skolininko įsipareigojimų Kreditoriui, nebent 

gautų atskirą, išankstinį rašytinį Paskolos davėjo sutikimą konkretiems įsipareigojimams vykdyti. 

2.4. Jei Skolininkas vykdo įsipareigojimus ar jų dalį Kreditoriui, tai Kreditorius privalo pareikalauti 

Skolininką pateikti raštišką Paskolos davėjo patvirtinimą, kad Skolininkas yra tinkamai įvykdęs visus 

Skolininko įsipareigojimus Paskolos davėjui, priešingu atveju Kreditorius neturi teisės priimti Skolininko 

įsipareigojimų Kreditoriui vykdymo, o jei, nepaisant draudimo, Kreditorius gauna Skolininko 

įsipareigojimų Kreditoriui įvykdymą, jis nedelsiant apie tai privalo informuoti Paskolos davėją ir pagal 

Paskolos davėjo nurodymą grąžinti gautą įsipareigojimų įvykdymą Skolininkui arba perduoti jį Paskolos 

davėjui. Paskolos davėjas pastaruoju atveju turi teisę gautą Skolininko įsipareigojimų Kreditoriui 

įvykdymą nukreipti bet kokių įsipareigojimų Paskolos davėjui įvykdymui. 

2.5. Jeigu Kreditorius paskolos sutartyje ir (ar) teisės aktuose numatytais atvejais įgyja teisę 

reikalauti, kad Skolininkas grąžintų visą paskolą ar tam tikrą jos dalį arba taikytų įskaitymą, toks 

Kreditoriaus reikalavimas gali būti pateikiamas Skolininkui ir tampa jam privalomas tik gavus išankstinį 

raštišką Paskolos davėjo sutikimą. 



   

3 

 

2.6. Jeigu Skolininkas grąžina Kreditoriui visą paskolą ar jos dalį arba taiko įskaitymą, Kreditorius 

privalo pareikalauti, kad Skolininkas pateiktų atitinkamą raštišką Paskolos davėjo sutikimą. Jeigu 

Skolininkas atlieka bet kurį iš minėtų veiksmų negavęs atitinkamo raštiško Paskolos davėjo sutikimo, 

Kreditorius neturi teisės priimti tokio paskolos (jos dalies) grąžinimo, aukščiau nurodytų palūkanų ir/ar 

kitų aukščiau nurodytų pagal paskolos sutartį Skolininko mokėtinų sumų mokėjimo arba taikyti 

įskaitymą. 

 

3. Skolininko bankrotas ir restruktūrizavimas 

3.1. Kreditorius įsipareigoja be išankstinio Paskolos davėjo raštiško sutikimo nepradėti (neprisidėti) 

ir neinicijuoti Skolininko bankroto ir/ar restruktūrizavimo procedūrų. 

3.2. Paskolos davėjui ar kitiems asmenims iškėlus Skolininkui bankroto ar restruktūrizavimo bylą, 

Kreditorius turi teisę pareikšti savo kreditorinį reikalavimą teisės aktų nustatyta tvarka. 

3.3. Skolininko bankroto ar restruktūrizavimo proceso metu Paskolos davėjo reikalavimai į 

Skolininko įsipareigojimų Paskolos davėjui vykdymą bus tenkinami pirmiau už Kreditoriaus reikalavimus 

į Skolininko įsipareigojimų Kreditoriui vykdymą.  

3.4. Jeigu Skolininko bankroto ar restruktūrizavimo proceso metu Kreditorius gauna Skolininko 

įsipareigojimų Kreditoriui įvykdymą kol nėra visiškai patenkinti Paskolos davėjo reikalavimai Skolininkui, 

Kreditorius privalo visą gautą Skolininko įsipareigojimų vykdymą perduoti Paskolos davėjui. 

3.5. Visos Skolininko bankroto ar restruktūrizavimo metu Kreditoriaus turimos balsavimo teisės šios 

Sutarties pagrindu yra perleistos Paskolos davėjui, o ši Sutartis kartu yra ir balsavimo teisių perleidimo 

sutartis, nebent Paskolos davėjas raštu tokių teisių atsisakytų. Paskolos davėjui pareikalavus 

Kreditorius įsipareigoja suteikti visus reikalingus patvirtinimus ir/ar įgaliojimus, jeigu tokių prireiktų, 

Paskolos davėjui, kad Paskolos davėjas galėtų pasinaudoti perleistomis balsavimo teisėmis.  

 

4. Šalių patvirtinimai, kiti įsipareigojimai 

4.1. Visos šalys viena kitai patvirtina ir užtikrina, kad: 

4.1.1. šalis yra teisėtai veikiantis juridinis asmuo (jei Kreditorius yra fizinis asmuo, jis yra visiškai 

veiksnus); 

4.1.2. šalis turi teisę  sudaryti ir pasirašyti Sutartį ir vykdyti ja prisiimtus įsipareigojimus. Sutartį 
pasirašęs Šalies atstovas veikia jam suteiktų įgalinimų ribose, kurie Šalies suteikti nepažeidžiant 
taikytinų teisės aktų, Šalies įstatų, kitų steigimo dokumentų, valdymo organų reglamentų ir kitų norminių 
aktų reikalavimų. 

4.1.3. Sutarčiai sudaryti ir vykdyti yra gauti visi leidimai, patvirtinimai, sutikimai, pritarimai ir priimti 

sprendimai, reikalingi šios Sutarties sudarymui bei vykdymui; 

4.1.4. Sutarties sudarymas ir įsipareigojimų pagal Sutartį vykdymas nereiškia prieštaravimo, 

nevykdymo ar pažeidimo: 

4.1.4.1. teismo, valstybinės ar vietinės valdžios institucijos sprendimo, nutarties, nutarimo, 

įpareigojimo, įsakymo, taikomo ar privalomo šaliai; 

4.1.4.2. bet kokios kitos sutarties ar sandorio, kurios viena iš šalių yra šalis; 

4.1.4.3. bet kokio teisės akto, taikomo šaliai; 

4.1.5. šaliai nėra žinoma apie bet kokius teisminius procesus, reikalavimus, veiksmus, ieškinius, 

arbitražo procesus, tyrimus, kurie vyksta ar gali būti pradėti bet kokios teismo ar kitos valstybinės 

institucijos ir gali iš esmės sumažinti šalies galimybę įvykdyti įsipareigojimus pagal Sutartį; 

4.1.6. Sutartis ir visos jos nuostatos yra visiškai aiškios, nepalikta jokių neaptartų klausimų, jos 

visiškai atitinka šalių valią. 



   

4 

 

4.2. Kreditorius ir Skolininkas papildomai patvirtina, kad: 

4.2.1. Sutarties pasirašymo dieną Skolininko įsipareigojimų Kreditoriui suma yra lygi _________ 

EUR. 

4.2.2. be Sutarties 4.2.1. punkte nurodytų įsipareigojimų Skolininkas neturi jokių kitų įsipareigojimų 

Kreditoriui, išskyrus Prekybines skolas (jeigu taikoma). 

4.3. Kreditorius papildomai patvirtina ir užtikrina, kad:  

4.3.1. Kreditorius yra susipažinęs su Skolininko finansine būkle; 

4.3.2. Kreditoriui yra žinoma, kad Kreditoriaus Sutartyje nustatytų įsipareigojimų pažeidimas yra 

laikomas Paskolos sutarties nutraukimo pagrindu. 

4.4. Jei Kreditorius yra Skolininko akcininkas ir/ar turi teisę balsuoti Skolininko dalyvių susirinkime, 

Kreditorius įsipareigoja: 

4.4.1. Nepriimti ar neinicijuoti sprendimų, galinčių sukelti Skolininkui neigiamas finansines 

pasekmes ar Skolininko netinkamą Sutarties vykdymą; 

4.4.2. neperleisti Skolininko akcijų iš anksto neinformavęs raštu apie tai Paskolos davėjo, o jei 

Paskolos sutartis nustato, jog tokiam veiksmui yra reikalingas rašytinis Paskolos davėjo sutikimas, tai 

toks sutikimas turi būti gautas prieš perleidžiant akcijas. 

4.5. Kreditorius įsipareigoja informuoti Paskolos davėją apie Skolininko įsipareigojimų Kreditoriui 

pagal paskolos sutartį reikšmingą, t. y. daugiau kaip 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų, nevykdymą, 

paskolos sutarties esminį pažeidimą, paskolos sutarties nutraukimą. Paskolos davėjui raštu paprašius, 

Kreditorius per 10 (dešimt) kalendorinių dienų turi pateikti informaciją apie atliktus kredito, palūkanų, kitų 

įsipareigojimų pagal paskolos sutartį mokėjimus per nurodytą laikotarpį ir Skolininko skolos Kreditoriui 

pagal paskolos sutartį detalizavimą kartu su vėlavimo terminais. 

4.6. Skolininkas įsipareigoja raštu informuoti Paskolos davėją apie visus paskolos sutarties 

pažeidimus ir (ar) pagal paskolos sutartį mokėtinų palūkanų padidinimą ne vėliau kaip per 10 (dešimt) 

kalendorinių dienų nuo informacijos iš Kreditoriaus apie pažeidimo padarymą gavimo dienos ir (ar) 

mokėtinų palūkanų padidinimo dienos. Skolininkas įsipareigoja raštu informuoti Paskolos davėją apie 

pakartotinius paskolos sutarties pažeidimus ir (ar) pagal paskolos sutartį mokėtinų palūkanų padidinimą 

ne vėliau kaip per 10 (dešimt) kalendorinių dienų nuo informacijos iš Kreditoriaus apie pakartotinio 

pažeidimo padarymą gavimo ir (ar) mokėtinų palūkanų padidinimo dienos. 

4.7. Skolininkas už Susitarime numatytų prievolių nevykdymą atsako nepriklausomai nuo kaltės. 

 

5. Kitos sąlygos 

5.1. Sutartis pakeičia Skolininko įsipareigojimų Kreditoriui vykdymo tvarką ir sąlygas ir turi viršenybę 

prieš Skolininko ir Kreditoriaus sudarytus sandorius. Kreditorius ir Skolininkas negali susitarti dėl 

Skolininko įsipareigojimų Kreditoriui vykdymo kitaip, nei nustatyta šia Sutartimi. Skolininko 

įsipareigojimų Kreditoriui vykdymas pažeidžiant šios Sutarties nuostatas nėra laikomas tinkamu 

įsipareigojimų įvykdymu. 

5.2. Galiojant Sutarčiai, Kreditorius neturi teisės be Paskolos davėjo rašytinio sutikimo pradėti 

skolos, susidariusios dėl Skolininko įsipareigojimų Kreditoriui nevykdymo išieškojimo procedūrų ar 

naudotis kitomis savo, kaip Kreditoriaus teisėmis, jeigu tai sąlygotų netinkamą šios Sutarties vykdymą. 

5.3. Kreditorius sutinka, kad be atskiro jo sutikimo Paskolos davėjas ir Skolininkas atliktų bet kokius 

Paskolos sutarties pakeitimus, įskaitant paskolos trukmės pratęsimą ir/ar Skolininko įsipareigojimų 

Paskolos davėjui didinimą, o Kreditoriaus Sutartimi prisiimti įsipareigojimai galioja ir turi būti vykdomi iki 

visiško Skolininko įsipareigojimų Paskolos davėjui įvykdymo. 



   

5 

 

5.4. Kreditorius neturi teisės perleisti trečiajam asmeniui reikalavimo teisių į Skolininką be Paskolos 

davėjo raštiško sutikimo, o jam esant, reikalavimo teisių perėmėjas privalo Paskolos davėjo nustatyta 

tvarka prisiimti visus Sutartyje nustatytus Kreditoriaus įsipareigojimus. 

5.5. Kreditoriui ir/ar Skolininkui nevykdant ar netinkamai vykdant Sutartimi prisiimtus 

įsipareigojimus, Paskolos davėjas turi teisę reikalauti Kreditorių ir/ar Skolininką atlyginti visus Paskolos 

davėjo patirtus nuostolius. 

5.6. Informacija apie asmens duomenų tvarkymą: 

5.6.1. Kreditorius supranta, kad šios Sutarties sudarymas yra susijęs su asmens duomenų 

tvarkymu, kurį atlieka Paskolos davėjas. Paskolos davėjas turi teisę tvarkyti su Sutarties įgyvendinimu 

susijusius asmens duomenis. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva Nr. 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatymu.  

5.6.2. Pasirašydamas šią Sutartį, Kreditorius patvirtina, kad jis yra informuotas ir susipažinęs su  

informacija apie asmens duomenų tvarkymą, pateiktą Paskolos davėjo  interneto svetainėje 

https://ilte.lt/asmens-duomenu-apsauga/16  

5.7. Sutartis įsigalioja šalims ją pasirašius ir nustoja galioti, kai Skolininkas visiškai įvykdo 

įsipareigojimus Paskolos davėjui pagal Paskolos sutartį. 

5.8. Sutarties sąlygos gali būti keičiamos ar papildomos tik šalims papildomai raštiškai susitarus. 

5.9. Visi pranešimai ir kitas susirašinėjimas, vykdant Sutartį, siunčiami el. paštu arba registruotu 

paštu. 

5.10. Jeigu keičiasi Sutartyje nurodyti šalių adresai ar kiti duomenys, tai šalys nedelsiant privalo 

apie tai informuoti viena kitą raštu. Šalis, neįvykdžiusi šio reikalavimo, negali reikšti pretenzijų ar 

atsikirtimų, jog kitos šalies veiksmai, atlikti pagal paskutinius jai žinomus duomenis, neatitinka Sutarties 

sąlygų arba jog ji negavo pranešimų, siųstų pagal tuos duomenis. 

5.11. Ginčai tarp šalių vykdant Sutartį sprendžiami pagal Lietuvos Respublikos įstatymus Lietuvos 

Respublikos teismuose. 

5.12. Sutartis sudaryta trimis egzemplioriais, kuriuos pasirašo sutartyje dalyvaujančios Šalys, arba 

vienu egzemplioriumi, kai Sutartis pasirašoma kvalifikuotais elektroniniais parašais. 

 


